Dm.

ponit vox per quam oratio distinguitur a sonis quae sunt voces ut de noie et vbo dicitur est supra non plata sed accepta. aliud enim est eam vocem aliud est in voce. et sic est illa particula conuenit orationi quae est in mente. 2. ponit significativa propter quod oratio distinguit a voce non significativa. scilicet de nomine et vbo dicitur est. **¶** Sed tunc occurrit dubium quare ista repetit in diffinito orationis cum posita sunt in diffinito nominis. unde et in diffinito vbi noluit ea ponere propter breuitates eo quod coia sunt nominis et vbo. et non sufficiebat in diffinito nominis ea posuisse. quod eadem ratione nec debuerit ponit hic in diffinito orationis. **¶** Rerum huius iterat et non ibi ex ista causa. quod significatio orationis differt a significato nomine et vbi. quod nomine et vbu significat simpliciter conceptum. oratio vero significatur conceptum. oportuit quod huius iterare vox significativa ne aliquis crederet quod oratio uniformiter significaret sicut nomine et vbu. **¶** 3. ponit certum partium. et per hoc oratio distinguit a nomine et vbo. quod eorum partes non significant separe. ut super dictum fuit. **¶** Notandum quod significatur dicere huius certum partium aliquid et non certum partium. quod quidam ponunt quodque in oratione. puta orationes et aliae in categorica que proprie non significat aliquid sed est et absolute sed in beatitudine unius ad alterum. vel aliter significatur dicere certum partium aliquid et non certum partium. quod partes orationis separe. id est seorsum accepte significant aliquid per se. quod verum est aliquod est pars orationis. unde negatio aut alia in categorica non significant cum sunt voces in categorice. **¶** 4. ponit ut dictio: non affirmitur quod exponit duplex est significatio: vox una complexa quod est significatio dictiois. alia complexa. quod est significatio: affirmatiois vel negatiois. ad ostendendum quod pars orationis separe non significat conceptum complexum sed in complexu dicere significat ut dictio non ut affirmitur. aut super negatio. **¶** Si istet est hoc. quod quidam orationes sunt certum partium significant separare et ut affirmitur: ut orationes hypothetice. ubi ergo. ut si sor. est hoc. sor. est alia. Ostendendum quod huius diffinito oratio in certum quod conuenit omni orationi taliter simpliciter significatur. debuit quod ponit in diffinito orationis illud quod est certum omni orationi taliter simpliciter significatur. ostendendum quod pars orationis est significatur ut dicto. quod dicto sumere est per affirmatio ne partem additur. non ut affirmatio. aduertendum autem quod ista diffinito conuenit omni orationi taliter perfecte quod imp fecte. quod omnis oratio conceptum ex pluribus vocibus. quodque quilibet aliquid significat per se seorsum. **¶** Deinde cuicunque dicit (dico autem) exponit datam diffinito. vbi. 3. facit. per declarat et expicit quartam particulam et ultimam. 2. tertiam et medianam ibi (sed non una nominis) 3. prima sicut et secunda ibi (est autem oratio) dicitur. dico autem. scilicet per partes orationis significatur ut dicto. non ut affirmatio: quod per exemplum ut

yllaba neque in hoc quod est significatur rex rex significat aliud. sed non est nunc sola. huius duplicitas significat quod est non sicut sed sicut. quod madmodum dicitur hoc aliud significat ut dicto. sed non quod est autem non est. scilicet non significatur. aut negatur. aut erit negatur. aut affirmatur. si quod addatur. scilicet addatur vbi: ut hoc currat vel hoc non currat. Deinde (sed non una) expicit primam particulam. quod est significatum est aliud separe. vbi. 2. facit. per exponit illam particulam. 2. circa hoc assignat quoddam dictionem iterum nota opposita et simplicia ibi (in duplicibus vero) dicitur quodque una pars orationis significat separe: sed non omnis pars. pars quod una nominis silla nihil significat sed sit pars orationis. quod probatur per sillas quodque pars est aliud significans. quod videtur in hoc nomine rex non significat sed non significat sicut est silla hoc non significatur. sed non est sicut. hoc non nominis nihil significat. et est sola vox. **¶** Ex parte per dictis pars quodliter illa particula sit intelligenda. quod intelligitur de partibus orationis propriae et immediatae. ut sunt nomine et vbu et cetera orationis partes. non autem est intelligenda de partibus remotis quod sunt partes proprias. ut silla ex quoddictio conceptum. Postea ibi (in duplicibus vero) assignat circa hoc quoddam dictionem dicitur quod in duplicibus. scilicet cōpositi nominibꝫ quod conceptum ex dicto nominibꝫ silla quod significat sicut. scilicet apparētiā: sed non est sicut rei virtutē quādmodum dictum est. scilicet de nomine. scilicet in simplicibus nominibꝫ nullo modo pars est significativa sed in cōpositis vultū. scilicet apparētiā p̄tēdūt. quod pars eius aliud significat. sed non est sic in rei veritate. aliter exponit et reddit in idee quod silla nominis cōpositi significat quodē. scilicet in ipso cōposito. et sed non sunt dictoess: non autem significant aliud sicut se putat. scilicet sunt partes nominis quod ad cōpositionē. **¶** Deinde (est autem oratio) declarat qualiter intelligende sunt due particule proprie. scilicet vox significativa. quod scilicet ad placitum non naturaliter. dicitur quodque omnis oratio est vox significativa. non sicut in istis. scilicet naturale. sed sicut in placitum quādmodum dicitur est sed de partibus orationis. **¶** Notandum quod sicut dictum est in quadam questione: virtutis interpretatione quod est vel naturalis est aliquod istis naturaliter. scilicet pulmo et gutta: vox autem non est istis. sed sit illud quod interpretatione perficitur et cetera et virtute interpretationis. nomine ergo et verbū et oratio non significant naturaliter quod ista naturalia sed ad placitum. scilicet ab humana impositione. **¶** Hoc quitur illa pars (enūciatio vero) vbi autem ponit dictionem specificā enūciationis includēt ex illa et genere quod est oratio totā enūciationis diffinitionē. unde hic incipit agere de ipsa enūciatione quod ipsa sit. et hec pars dividitur in. 2. primo determinat de enūciatione quātū ad eius essentialia difiniendo. scilicet quid sit. et dividendo in suas species. 2. quātum ad eius accessoria assignando et determinando de eius proprietatibus. puta de oppositione et habitudine. scilicet ibi (quoniam autem est) prima in. 2. primo ponit enūciationis diffinitionem scilicet eius divisionē. secunda ibi (est autem una) prima in. 2. primo enūciationem diffinit. scilicet eam elicet per sua determinatione ibi (et cetera quidez) prima in duas. primo facit quod dicitur est. scilicet ex differentia addita et diffōne assignata ostendit enūciationes distinguere ab aliis orationibus ibi (non autem in oībꝫ)

e. **¶** Vox est autem oratio quod omnis significativa non sicut instrumentum sed quādmodum dictum est per placitum. **¶** Enūciatio vero non omnis. sed in qua dicitur. et falsum est.

q̄z oratio est. sed neq̄ vera
neq̄ falsa est.

70

dicit ergo q̄ enūciatiua oratio nō ē omnis ōo
s̄ illa in qua ē verū el̄ falsuz. Notādū q̄ in
istis paucis verbis ari. iplicat enūciatiōis dif
ferentiā specificā t̄ eius p̄priā diffinitionē. et
itē 3: quandā enūciationis diuisionē. p̄muz in
hoc qđ ait (sed in qua verū) hec enīz differētia
que diuidit orationē ab alijs ōonib⁹ ē ista. q̄
ista significat verū aut falsū. alie non. significa
re ergo verū vel falsuz ē differētia que addita
orationi facit seu constituit enūciationē. vnde
q̄tuz ad z⁹ hec est diffinitio enūciationis. ōo
significans verū aut falsuz. 3⁹ in hoc quod ait
(non ois). q.d. quedā oratio significat verū vel
falsū. quedā n̄. i enūciatiōe ergo ē verū vel fal
sum sicut in signo. in mēte sicut in subiecto. vt
dicit. 6. meta. sed in re sicut in causa. (Nō āt)
ostendit ex dicta diffinitiōe enūciationē distin
gui ab alijs orōib⁹ dicēs q̄ n̄ in oib⁹. s. orationi
bus ē supp. verū vel falsū vt patz i orōne dpre
catiua. ex quo patet q̄ significare verū vel fal
sum ē differentia distinguēs enūciationem ab
alijs orationib⁹. Notādū q̄ ōo quedaz est
pfecta quedā ī perfecta. pfecta autē diuidit in
5. s. enūciatiua deprecatiua ad quā reducitur
optatiua t̄ interrogatiua ad quā reducit dubi
tatiua vocatia. istaz āt enūciatiua tantū est i
qua verū vel falsū. q̄ cōstituit sensū in animo
audiētis. alie aut. 4. non. significatiua vero cō
ceptus mētis i qua ē verū vel falsū. s̄ quedaz
orationum vel affectum mētis excitat vt vo
catiua ad attendendū mēte. interrogatiua ad
respondēdū voce. impatiua ad exequēdū ope.
t̄ hoc q̄tū ad inferiores. deprecatiua q̄tuz ad
superiores. sola ḡenūciatiua s̄pl̄r significat verū
vel falsū. Deinde ibi (cetero qdē) illaz eligit
dicēs q̄ cetero orationes relinquāt. s. pro nūc.
q̄ eoꝝ cōsideratio cōueniētior ē rhetorice vel
poetice scientie. sola autē ōo enūciatiua ē pre
sentis consideratiōis. Notādū q̄ dictas. 4.
orationes dicit eē rhetorice t̄ poetice sciētie. q̄
rhetor nititur p̄suadere: s̄ hō potest semp p̄ ra
tionē. t̄ tūc vti deprecatiue. p̄ finis poete ē
facere t̄ log omnia i quib⁹ hō audiēs delectēt.
homines āt delectantur i varietate orationuz
i. poeta vtitur oratione nūc deprecatiua: nūc
imperatiua. nūc optatiua. rhetor aut̄ t̄ poeta
plerūq̄ nitūtur mouere auditores p̄uocando
eos ad aliquas passiones f̄ ari. i rhetorica sua
ideo dicte considerationes p̄tinēt ad rationes
rhetorice t̄ poetice scientie q̄tenus faciunt ad
aliquā ordinationē t̄ iductionē audiētis mō
preposito. Circa capluz de nomine t̄ circa
illaz p̄ticularuz diffinitionis quero banc q̄stio
nē quā superius p̄termisi. vtrū terminus cois
impositus ad significandū verā naturā cuius
aliqua supposiā essent aliqua nō esset. dicatur.
vniuoce de exntibus t̄ non exntibus. videtur
q̄ nō. q̄ que equiuocantur in superiori non vni
tempore.